CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 

Em razão da necessidade de acréscimo dos serviços/itens previstos no Contrato original, as partes 

resolvem alterar o valor do contrato, que passa a vigorar da seguinte forma: 

I. O valor contratual original, no montante de R$ 52.100,00 (cinquenta e dois mil e cem reais), fica 

acrescido do valor de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), conforme objeto deste Termo Aditivo. 

II. Em decorrência do acréscimo acima, o novo valor total do contrato passa a ser de R$ 60.700,00 

(sessenta mil e setecentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, firmado 

em 04 de Setembro de 2025, que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo. 

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma.